Договор-оферта

на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей в детских лагерях

оздоровительно-образовательного комплекса «Саулык» ООО «КАМАЗжилбыт»

ООО «КАМАЗжилбыт» ИНН1650297664, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

генерального директора Шамиловой О. В., действующего на основании Устава, и

____________________________________________________________________________________,

именуемый(-мая) в дальнейшем «Родитель», действующий(-щая) в интересах

несовершеннолетнего(-ей):_____________________________________________________________
                                                                                                 (Ф. И. О. ребенка )

 «___»_________________г. (именуемого(-ой)  далее - Ребенок), заключили настоящий договор о
(дата рождения ребенка)

нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха и оздоровления Ребенка

на основании путевки №_______серия КЖБ (далее – Путевка) в детских лагерях (далее – Лагерь)

оздоровительно-образовательного комплекса «Саулык» (далее ООК «Саулык»), расположенного по

адресу: Республика Татарстан, Тукаевский район, п. Ильичевский, зона отдыха ПАО «КАМАЗ»,

(далее – услуги), в рамках исполнения договора с __________________________________________.
                                                                                 (заполняется в случае приобретения путевки организацией)

2. Обязанности и права сторон.

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных настоящим

договором, включающие проживание и пятиразовое питание в соответствии с действующими

санитарными правилами и нормами.

2.1.2. Обеспечить безопасные условия пребывания Ребенка в Лагере.

2.1.3. В случае необходимости оказать Ребенку своевременную первичную медико-

санитарную помощь в экстренной и неотложной форме.

2.2. «Родитель» обязуется:

 2.2.1. Оплатить часть стоимости путевки – родительский взнос в случае если это

предусмотрено   договором с организацией, которая приобрела путевку.

2.2.2. Ознакомить Ребенка, направляемого в Лагерь, с «Правилами пребывания   на

территории ООК «Саулык»», размещенными на сайте www.restforall.ru в разделе: «Детские

лагеря/Информация для родителей». Проинформировать Ребенка о требованиях, которые могут

быть предъявлены к нему со стороны персонала Исполнителя в период его нахождения в Лагере.

2.2.3. Обеспечить предоставление Исполнителю информации о наличии у ребенка

заболеваний и (или) медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных

особенностей, необходимости соблюдения Ребенком назначенного врачом режима лечения и/или

питания.

2.2.4. Обеспечить предоставление при заезде в Лагерь следующих документов:

 - оригинал заполненной путевки, с подписью законного представителя Ребенка;

 - копию документа удостоверяющего личность Ребенка (Свидетельство о

рождении/паспорт);

 - копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

 - оригинал медицинской справки о состоянии здоровья Ребенка по форме 079-У, полученной

не раньше, чем за три дня до заезда в Лагерь.

2.2.5. Предоставить при заезде Ребенка в Лагерь подписанные законным представителем

Ребенка:

- согласия на обработку персональных данных;

- согласия на распространение персональных данных;

- информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство;

- информированного добровольного согласия на госпитализацию;

- согласия на участие в активных видах деятельности;

- согласие на проведение осмотра личных вещей несовершеннолетнего;

- согласие на соблюдение Правил, установленных в ООК «Саулык».

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Отказать в оказании услуг в случае невыполнения Родителем Ребенка обязанностей,

указанных в п. 2.2.4, 2.2.5. договора.

2.3.2.В одностороннем порядке досрочно прекратить пребывание ребенка в Лагере:

- за грубое нарушение общепринятых норм поведения и правил, Правил пребывания на

территории ООК «Саулык», в том числе за совершение Ребенком противоправных действий и

поступков, оскорбляющих и унижающих достоинство других детей, а также наносящих вред

здоровью других детей и окружающих;

- за ввоз на территорию ООК «Саулык», хранение и употребление наркотических средств,

психотропных веществ, алкогольных напитков (включая пиво), курение табака, курительных

смесей, электронных сигарет, употребление иных никотиносодержащих веществ, хранение и

использование приспособлений для курения.

 - за употребление медикаментов без согласования с медицинскими сотрудниками

Исполнителя.

2.4. Иные права и обязанности Исполнителя и Родителя указаны в Договоре на оказание услуг

по организации отдыха и оздоровления детей в детских лагерях оздоровительно-образовательного

комплекса «Саулык» ООО «КАМАЗжилбыт» (типовая форма в редакции от 15.04.2025г.),

размещенном на официальном сайте Исполнителя www.restforall.ru в разделе:

«Компания/Документы»,  подписывая настоящий договор Родитель принимает на себя права и

обязанности, указанные в данном договоре в отношении Заказчика, а также все иные условия

данного договора, не противоречащие условиям настоящего договора.

3. Заключительные положения

3.1. Договор-оферта является письменным предложением Исполнителя заключить настоящий

договор путем его принятия (акцепта) в установленном порядке (п.3 ст.438 Гражданского кодекса

РФ) и считается соблюдением письменной формы договора (п.3 ст.434 Гражданского кодекса РФ).

Родитель подтверждает, что между сторонами достигнуто соглашение по всем существенным

условиям договора. Родителем получена вся необходимая информация для исполнения настоящего

договора. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента совершения

Родителем действий, направленных на его исполнение, а именно: подписание настоящего договора-

оферты и направление Ребенка в Лагерь на основании Путевки.

√__________________ /_________________________________/__________202__г.
         (подпись)                              (Ф. И. О. родителя/законного представителя)                     (дата)